PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ковылинское» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от « 29» декабря 2020 года                                                           №  23
О внесении изменений и дополнений в Решении Совета № 38 от 23.12.2019 г.«Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск
и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2020 год

    Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края проект решения «О внесении изменений» в решение Совета №38 от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2020 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 44 Устава сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и руководствуясь ст. 39 Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении «Ковылинское», утвержденным Решением Совета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района « Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от  31.03.2014  г. № 5, Совет сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

 РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета № 38 от 23.12.2019 года «О бюджете сельского поселения «Ковылинское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2020 год» (далее бюджет сельского поселения «Ковылинское»):

1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ковылинское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2020 год:

1)  общий объем доходов бюджета сельского поселения «Ковылинское»   в сумме   7 587,0  тыс. руб.;

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Ковылинское» в сумме 7 694,2  тыс. руб.;

 3)  размер дефицита бюджета сельского поселения «Ковылинское»  в сумме 107,2 тыс. руб., изменение дефицита произошло за счет снижения остатка средств на счете по учету средств местного бюджета сельского поселения «Ковылинское» по состоянию на 01.01.2020 г.
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

   Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом сельского поселения «Ковылинское» из других бюджетов бюджетной системы 4 298,0 тыс. руб., с распределением по формам межбюджетных трансфертов согласно приложению № 6 настоящему решению.
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
Установить, что  в состав доходов  бюджета сельского поселения «Ковылинское» могут  включаться иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в сумме 94,9 тыс. руб., на финансовое обеспечение осуществления передаваемых ими полномочий по вопросам местного значения – по заключенным с органами местного самоуправления соглашений, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
4. Пункт 13 изложить в следующей редакции :

Установить нормативную величину резервного фонда Администрации сельского поселения «Ковылинское» в сумме 0,0 тыс. рублей;

    5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
 Установить объём бюджетных ассигнований на предоставление иных  межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на исполнение передаваемых полномочий сельского поселения в сумме 1506,8 тыс. рублей, в том числе:

-на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по формированию и исполнению бюджета сельского поселения «Ковылинское» в сумме 250,2 тыс. рублей;

- на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельских поселений в сумме 1 256,6 тыс. рублей.
5. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается)
6. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается)
7. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается)

8. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается)

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения                                                            С.В. Убушаев